
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 
“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА 

ШУÖМ 
 

 

         20 ноября 2017 года               № 2007 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 13 ноября 2014 года № 2461 

«Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования 

городского округа «Усинск» на период 2014-2029 гг.»  

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 

порядку их разработки и утверждения», в связи с поступившим предложением 

от ООО «Усинская ТК» о внесении изменений в схему теплоснабжения,  на 

основании статей 50, 53 Устава муниципального образования городского 

округа «Усинск», администрация муниципального образования городского 

округа «Усинск»    

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» от 13 ноября 2014 года № 2461 «Об утверждении 

схемы теплоснабжения муниципального образования городского округа 

«Усинск» на период 2014-2029 гг.» (далее – Схема) следующие изменения: 

 

1.1. Обосновывающие материалы схемы. Глава 10. «Обоснование 

инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение» 



2 

 

в    таблице 10.1.1 позицию «Прокладка участка тепловой сети D=300 мм и 

протяжённостью 450 метров от ТП2 до ЦТП-4 г.Усинск» изложить в 

следующей редакции: 

Таблица 10.1.1 – Оценка финансовых потребностей в период 2015-2019 гг. 

« 

Наименование 

мероприятия 

 

 

 

 

Всего 

млн. 

руб. 

2015-

2019 

В т.ч. 2015 2016 2017 2018 2019 

Н
ад

б
ав

к
и

 к
 

та
р

и
ф

у
 

б
ю

д
ж

ет
 

И
то

го
 

В т.ч. за 

счет 

И
то

го
 

В т.ч. за 

счет 

И
то

го
 

В т.ч. за 

счет 

И
то

го
 

В т.ч. за 

счет 

И
то

го
 

В т.ч. за 

счет 

Н
ад

б
ав

к
и

  

к
 т

ар
и

ф
у

 

б
ю

д
ж

ет
 

Н
ад

б
ав

к
и

 

к
 т

ар
и

ф
у

 

б
ю

д
ж

ет
 

Н
ад

б
ав

к
и

 

к
 т

ар
и

ф
у

 

  
б

ю
д

ж
ет

 

Н
ад

б
ав

к
а 

к
 т

ар
и

ф
у

  

б
ю

д
ж

ет
 

Н
ад

б
ав

к
а 

к
 т

ар
и

ф
у

 

б
ю

д
ж

ет
 

Прокладка участка 

тепловой сети от 

магистрального 

трубопровода Dу 300 

по ул. Нефтяников до 

ЦТП-4 

   8,80 
 

8,80 
- - - - - - - 0,80 0,80 - 8,00 8,00 - - - - 

в т.ч.: изготовление 

ПСД 
1,2 1,2 - - - - - - - 0,80 0,80 - 0,40 0,40 - - - - 

Приобретение 

оборудования 
0,21 0,21 - - - - - - - - - - 0,21 0,21 - - - - 

Строительно-

монтажные работы 
7,39 7,39 - - - - - - - - - - 7,39 7,39 - - - - 

                                                                                                                                   ». 

1.2. Обосновывающие материалы схемы. Глава 10. «Обоснование 

инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение» 

в    таблице 10.1.1 позицию «Реконструкция ЦТП4 г. Усинск» исключить. 

1.3. Утверждающие материалы схемы. Раздел 9. «Инвестиции в 

строительство, реконструкцию и техническое перевооружение» в    таблице 

9.1.1 позицию «Прокладка участка тепловой сети D=300 мм и 

протяжённостью 450 метров от ТП-2 до ЦТП-4 г. Усинск с реконструкцией 

ЦТП-4 и сетей ГВС»» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

Таблица 9.1.1. – Оценка финансовых потребностей в период 2015-2019 гг. 

« 



3 

 

Наименование 

мероприятия 

 

 

 

 

Всего 

млн. 

руб. 

2015-

2019 

В т.ч. 2015 2016 2017 2018 2019 

Н
ад

б
ав

к
и

 к
 

та
р

и
ф

у
 

б
ю

д
ж

ет
 

И
то

го
 

В т.ч. за 

счет 

И
то

го
 

В т.ч. за 

счет 

И
то

го
 

В т.ч. за 

счет 

И
то

го
 

В т.ч. за 

счет 

И
то

го
 

В т.ч. за 

счет 

Н
ад

б
ав

к
и

  

к
 т

ар
и

ф
у

 

б
ю

д
ж

ет
 

Н
ад

б
ав

к
и

 

к
 т

ар
и

ф
у

 

б
ю

д
ж

ет
 

Н
ад

б
ав

к
и

 

к
 т

ар
и

ф
у

 

  
б

ю
д

ж
ет

 

Н
ад

б
ав

к
а 

к
 т

ар
и

ф
у

  

б
ю

д
ж

ет
 

Н
ад

б
ав

к
а 

к
 т

ар
и

ф
у

 

б
ю

д
ж

ет
 

Прокладка участка 

тепловой сети от 

магистрального 

трубопровода Dу 300 

по ул. Нефтяников до 

ЦТП-4 

   8,80  8,80 - - - - - - - 0,80 0,80 - 8,00 8,00 - - - - 

в т.ч.: изготовление 

ПСД 
1,2 1,2 - - - - - - - 0,80 0,80 - 0,40 0,40 - - - - 

Приобретение 

оборудования 
0,21 0,21 - - - - - - - - - - 0,21 0,21 - - - - 

Строительно-

монтажные работы 
7,39 7,39 - - - - - - - - - - 7,39 7,39 - - - - 

                                                                                                                                 ». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации по городскому и дорожному 

хозяйству.  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования городского округа «Усинск» и 

опубликовать в газете. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Руководитель администрации                                                       С.Ю. Хахалкин  


